D.O.S

05

Ano III ● Nº 629
Quinta-feira, 29 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 28 de abril de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 594
DE 28 DE ABRIL DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o que dispõe a Lei Muni-
cipal nº 1.081/2010, que trata do plano de
cargos e carreiras da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, visando a valori-
zação do Magistério Público Municipal,
bem como parecer da Procuradoria Geral
do Município, quanto à legalidade da pro-
gressão funcional de professores em face
da referida Lei;
RESOLVE
Determinar a promoção da categoria
funcional do Servidor Municipal Lean-
dro Henrique Vouga Pereira, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação, ma-
trícula funcional nº 7618-0, do cargo de
“Professor MG-2D” para “Professor MG-
-2E”, previsto no art. 6º da Lei Municipal
nº 1.081/2010, conforme solicitação feita
através do processo nº 13.251/2020 em
15 de setembro de 2020.
Proceda ao Departamento Pessoal da
Secretaria Municipal de Administração,
Receita e Tributação, as anotações de
estilo nos assentamentos funcionais do
referido servidor, adotando-se as demais
providências relativamente a nova faixa
salarial e de referência dos enquadra-
mentos ora determinados, a partir desta
data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 28 de abril de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 029/2021 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 018/2021

Objeto: A presente ATA tem por objeto
Registro de Preços para aquisição de gás
GLP 13kg e GLP 45kg para uso em cozi-
nha para atender os CRAS, CREAS, Café
da Manhã do Trabalhador, Secretaria de
Desenvolvimento Social, Centro de Capa-
citação Profissional, Centro de Convivên-
cia, Lar dos Idosos, Abrigo Raio de Sol e
Conselho Tutelar, por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações
constantes do Termo de Referência deste
Edital, de acordo com o Processo Admi-
nistrativo nº 6.293/2020.
Contratado: O(s) preço(s), a(s) quanti-
dade(s), o(s) fornecedor (es) e as espe-
cificações do(s) material(ais) registrados
nesta Ata, encontram-se indicados na(s)
tabela(s) abaixo(s):

Valor total de: R$ 56.691,00 (cinquenta e
seis mil seiscentos e noventa e um reais).
Fiscal: A fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo da servidora Michelle
Cristina de Souza Paiva – matrícula nº
954454-3.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária de Desenvolvimento Social

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 3.001/2021
Modalidade: Convite nº 004/2021
Objeto: contratação de empresa de lo-
cação de ônibus e micro-ônibus, com no
máximo 07 (sete) anos de uso a contar
da data do ano de fabricação, com mo-
torista, e devidamente abastecidos, com
a finalidade de atender as necessidades

da Secretaria de Desenvolvimento Social.
Homologo o resultado do julgamento
da licitação consubstanciada na modali-
dade convite e adjudico seu respectivo
objeto em favor da empresa HD Turismo
de Bacaxá EIRELI ME, CNPJ sob o nº
29.106.483/0001-95, no valor total de R$
174.792,00 (cento e setenta e quatro mil
setecentos e noventa e dois reais).
Saquarema, 26 de abril de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 028/2021 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 017/2021

Objeto: A presente Ata tem por objeto
registro de preços para contratação de
empresa especializada para fornecimen-
to de gás de cozinha, acondicionado em
botijão com capacidade para 13 kg, e gás
de cozinha (GLP) acondicionado em boti-
jão com capacidade para 45 kg de acor-
do com todas as Normas ANP, conforme
especificações constantes do Termo de
Referência deste Edital, de acordo com o
Processo Administrativo nº 12.381/2020.
Contratado: O(s) preço(s), a(s) quanti-
dade(s), o(s) fornecedor (es) e as espe-
cificações do(s) material(ais) registrados
nesta Ata, encontram-se indicados na(s)
tabela(s) abaixo(s):

Valor total de: R$ 11.482,20 (onze mil,
quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte
centavos).
A fiscalização e aprovação do serviço fi-
cará a cargo da servidora Cássia de Fáti-
ma V. dos Santos – matrícula nº 214.523
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 094/2017

Processo Administrativo nº 7.902/2017
Ref. Fornecimento de sistema informati-
zado integrado para gestão de serviços

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle